Proc. Leg. nº SPROCESSOS

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI Nº $NUMEROS/$ANOS

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Os Vereadores que subscrevem apresentam para

apreciação desta Casa de Leis o presente Projeto de Lei que “autoriza a reposição

inflacionária do subsídio dos vereadoresda Câmara Municipal”.

O presente projeto tem por baseo direito à revisão geral

anual assegurado pela Constituição Federal, em seu art. 37, X ce artigo 29, XI, d da

Constituição Federal, assim disposto:
“X.- a remuneração dos servidores públicos e o subsídio de que

trata o $/4º do art. 39 somente poderão ser fixados ou alterados por lei

específica, observada a iniciativa privativa em cada caso, assegurada

revisão geral anual, sempre na mesma data e sem distinção de índices;”

(grifamos)

Cumpre enfatizar que a presente proposta respeitou a Lei

de ResponsabilidadeFiscal e as regras contidas na Carta Magna, e em consonância

com os limites previstos à fixação da matéria que devem seguir os parâmetros dos 8
subsídios pagos aos Deputados Estaduais

Contamos com apoio dos Vereadores” para aprovação A
deste projeto em regime de extrema urgência

Valinhos, 17 de maio de 2022.

of KO) 441

dotes
RuaÂngeloAntônio Seliadínato, nº 59- Residencial São Luiz - CEP 13270-470- Valinhos-SP

PABX(19) 3829-5355-ww.camaravalinhosspgowbr =

Proc. Leg. nº SPROCESSOS

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

;

José rique Cônti
Vereador

LM ho
Jair Mayr Neto
era

Maui
Marcelo ueSM adehi Yoshida

VereadorA
ALÉMVereadora

e
Vereador

Thiago Samasso
Vereador

GRÃO! 2dPágina 3 de4

RuaAnglo AntónioSehiavinato nº 59-Residencial SãoLuz - CEP 13270-470- Valinhos-SP
PaBx is 55 - ww camaravainhos sp gov br <<

AZ -

Alécio Cau
Vereador

André Leal Amaral
Vereador

César Rocha Andrade da Silva
Vereador

Fábio Aparecido Damasceno
Vereador

Proc. Leg. nº SPROCESSOS    íga Júnior
Vereador

Alexandre Luiz Cordeiro Felix - Japa
Vereador

PIAU
= Tunico

Vereador
Franklin Duarte de Lima

Vereador

A »

rielElsaa Eloravanti
Vereador Za;

4) pagnazões
 A &

Proe. Leg. nº SPROCESSOS

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

LEINS

Autoriza a reposição inflacionária do subsídio dos

vereadores da Câmara Municipal.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS, Prefeita do Município

de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso Ill,

da Lei Orgânica do Município

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela

Art. 1º É a Câmara Municipal de Valinhos autorizada a

reajustar em 12,47% (doze inteiros e quarenta e sete centésimos percentuais) o

subsídio dos vereadores a título de reposição inflacionária conforme INPC (Índice

Nacional de Preços ao Consumidor) apurado pelo IBGE (Instituto Brasileiro de

Geografia e Estatística) do período de maio de 2021a abril de 2022.

Art. 2º As despesas com a execuçãodesta Lei correrão por

conta de dotações próprias consignadasem Orçamento.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

retroagindo seus efeitos a 1º de maio de 2022

Prefeitura do Município de Valinhos, hs kr
aos

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal AA
/ VA

É) ASPágina4de4
Rua ÂngeloAntônio Schiavinao, nº59- ResidancialSãoLuiz-CEP 13270-470 es

PABX (19) 3829-5358- vacamaravalnhosspgov CE
áÍ

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3342AXV7D02MT65M
		2022-05-23T15:29:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-23T15:29:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-23T15:29:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-23T15:29:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-23T15:33:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-23T15:33:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-23T15:33:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-23T15:33:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-23T16:23:04-0300

		2022-05-23T16:23:04-0300

		2022-05-23T16:23:04-0300

		2022-05-23T16:23:04-0300

		2022-05-23T16:25:01-0300

		2022-05-23T16:25:01-0300

		2022-05-23T16:25:01-0300

		2022-05-23T16:25:01-0300

		2022-05-24T08:30:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-24T08:30:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-24T08:30:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-24T08:30:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-24T09:40:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-24T09:40:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-24T09:40:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-24T09:40:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-24T10:37:59-0300

		2022-05-24T10:37:59-0300

		2022-05-24T10:37:59-0300

		2022-05-24T10:37:59-0300

		2022-05-24T10:49:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-24T10:49:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-24T10:49:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-24T10:49:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-24T14:51:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-24T14:51:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-24T14:51:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-24T14:51:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-24T15:19:08-0300

		2022-05-24T15:19:08-0300

		2022-05-24T15:19:08-0300

		2022-05-24T15:19:08-0300

		2022-05-24T16:58:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-24T16:58:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-24T16:58:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-24T16:58:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-24T18:26:57-0300

		2022-05-24T18:26:57-0300

		2022-05-24T18:26:57-0300

		2022-05-24T18:26:57-0300

		2022-05-24T19:30:22-0300

		2022-05-24T19:30:22-0300

		2022-05-24T19:30:22-0300

		2022-05-24T19:30:22-0300

		2022-05-26T09:56:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-26T09:56:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-26T09:56:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-26T09:56:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-30T14:36:00-0300

		2022-05-30T14:36:00-0300

		2022-05-30T14:36:00-0300

		2022-05-30T14:36:00-0300